

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	19.840.370,76	1.006.511,02 5,07%	8.644.053,30 43,57%	11.196.317,46 56,43%
RECEITA CORRENTE	18.834.229,70	1.006.511,02 5,34%	8.644.053,30 45,90%	10.190.176,40 54,10%
RECEITA TRIBUTÁRIA	6.344.340,00	526.732,26 8,30%	2.675.604,94 42,17%	3.668.735,06 57,83%
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	6.344.340,00	526.732,26 8,30%	2.675.604,94 42,17%	3.668.735,06 57,83%
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	6.344.340,00	526.732,26 8,30%	2.675.604,94 42,17%	3.668.735,06 57,83%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	8.931.455,84	263.527,30 2,95%	5.070.959,21 56,78%	3.860.496,63 43,22%
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS (PF)	4.194.613,50	176.703,78 4,21%	2.666.001,99 63,56%	1.528.611,51 36,44%
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS (PF) DO EXERCÍCIO	3.897.684,39	147.846,78 3,79%	2.472.674,42 63,44%	1.425.009,97 36,56%
Nível Médio - Técnicos	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
ANUIDADE PESSOAS FÍSICAS (PF) DO EXERCÍCIO ANTERIOR	296.929,11	28.857,00 9,72%	193.327,57 65,11%	103.601,54 34,89%
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS (PJ)	4.736.842,34	86.823,52 1,83%	2.404.957,22 50,77%	2.331.885,12 49,23%
ANUIDADE PESSOA JURÍDICA (PJ) DO EXERCÍCIO	4.498.042,16	78.282,68 1,74%	2.247.698,46 49,97%	2.250.343,70 50,03%
ANUIDADE PESSOA JURÍDICA (PJ) DO EXERCÍCIO ANTERIOR	238.800,18	8.540,84 3,58%	157.258,76 65,85%	81.541,42 34,15%
RECEITA PATRIMONIAL	66.527,23	0,00 0,00%	5.475,00 8,23%	61.052,23 91,77%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	66.527,23	0,00 0,00%	5.475,00 8,23%	61.052,23 91,77%
RECEITA DE SERVIÇOS	567.963,63	42.794,03 7,53%	220.262,89 38,78%	347.700,74 61,22%
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	287.526,14	22.448,72 7,81%	112.201,16 39,02%	175.324,98 60,98%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	134.718,25	6.822,27 5,06%	48.863,86 36,27%	85.854,39 63,73%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	86.260,57	8.150,52 9,45%	32.428,30 37,59%	53.832,27 62,41%
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	29.635,45	2.704,32 9,13%	16.639,94 56,15%	12.995,51 43,85%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	29.823,22	2.668,20 8,95%	10.129,63 33,97%	19.693,59 66,03%
FINANCEIRAS	622.870,38	23.913,05 3,84%	186.107,57 29,88%	436.762,81 70,12%
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	0,00	844,79 0,00%	5.741,07 0,00%	-5.741,07 0,00%
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	622.870,38	23.068,26 3,70%	180.366,50 28,96%	442.503,88 71,04%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	11.795,41	302,64 2,57%	2.708,14 22,96%	9.087,27 77,04%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	74,97	2.024,44 2700,33%	6.524,10 8702,28%	-6.449,13 8602,28%
MULTAS SOBRE ANUIDADES	370.000,00	11.155,87 3,02%	106.903,93 28,89%	263.096,07 71,11%
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	240.000,00	9.585,31 3,99%	64.230,33 26,76%	175.769,67 73,24%
MULTA S/VALOR CORRIGIDO MONETARIAMENTE	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	750.000,00	0,00 0,00%	35.000,00 4,67%	715.000,00 95,33%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.551.072,62	149.544,38 9,64%	450.643,69 29,05%	1.100.428,93 70,95%
DÍVIDA ATIVA	1.100.000,00	57.063,10 5,19%	185.651,08 16,88%	914.348,92 83,12%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
MULTAS DE INFRAÇÕES	411.072,62	81.577,22 19,84%	250.025,11 60,82%	161.047,51 39,18%
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	35.000,00	10.768,11 30,77%	14.427,34 41,22%	20.572,66 58,78%
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	5.000,00	135,95 2,72%	540,16 10,80%	4.459,84 89,20%
RECEITA DE CAPITAL	1.006.141,06	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.006.141,06 100,00%
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES PUBLICAS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.006.141,06	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.006.141,06 100,00%
TRANSFERÊNCIAS	1.006.141,06	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.006.141,06 100,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%

Total: **19.840.370,76** **1.006.511,02** **8.644.053,30** **11.196.317,46**

Campo Grande-MS, 31 de maio de 2020

 Natanael Rodrigues da Cruz Junior
 Contador
 CRC MS 013222/09
 984.367.081-72

 Eng. Agr. Dirson Artur Freitag
 Presidente CREA/MS
 473.125.309-82